2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]24
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]407

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 23.12.2024 № 8525
«О распределении отдельных
полномочий Главы города
между высшими должностными
лицами Администрации города»

В соответствии с пунктом 3 статьи 36 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования деятельности Администрации города:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 23.12.2024 № 8525
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 распоряжения дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Высшие должностные лица Администрации города осуществляют полномочия, предусмотренные настоящим распоряжением, в части, не пере-данной соответствующим руководителям структурных подразделений Администрации города в соответствии с пунктом 3 статьи 36 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. Пункт 6 распоряжения признать утратившим силу.
1.3. В пункте 5 приложения 1 к распоряжению:
1.3.1. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- сделок, которые в соответствии с законодательством признаются крупными сделками (в курируемой сфере)».

1.3.2. Дополнить подпунктом 5.18 следующего содержания:
«5.18. Утверждение в установленном порядке муниципального задания, объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, объема целевых субсидий, не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями,                         для муниципальных бюджетных и автономных учреждений в курируемой сфере».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов